ΚΕΦΑΛ. γ.

Περὶ ὑπερηγρού.

ΠΕΡΙ δὲ μεσητερέου καὶ ὑπερηγρού λο-
πονείπειν. Καὶ μὲν σύστον τόπῳ τούτῳ
καὶ μήτερον μεσίτων δέντι τούτων. εἴτι δὲ τὸ μήτερον
ὑπερηγρον οὐ μέν, τοῖς μὲν τέσσαρες ἐχειστος, φεατώ-
μης· τοῖς δὲ πιρμάλαι, πιρμάλης. ποῖα οὐδὲν δέντι
ἐκάπερ τούτων, Εἰρηται τοιοῦτον. φύεται
δὲ τὸ πατέρον ομοίως τοῖς τε μηνοκόλασι,

A Attamen natura commode vel excremen-
tis suis interdum abutitur: sed non pro-
pterea quare omnia alicuius causa de-
bemus. Cūm enim aliqua eiusmodi sint,
sit ut alia complura necessariò causa eo-
rum proueniant. Quibus igitur iecoris
constitutio salubris est, & sanguinis na-
tura, quæ iecur subeat, dulcis accedit,
hæc aut nullū fel suo in iecore habent, aut
venulis quibusdā inclusum continent, aut
partim habent, partim non habent. Quā-
obrem iecinora eorum, quæ felle vacant,
dulcia sunt, probéque colorata, propè
dixerim, omnium. Particula etiam iecori-
sis, quæ felli subditæ est, dulcissima est.
At verò quæ sanguine minus puro con-
sistunt, hæc excrementum id quod fel
appellamus, semouent: excrementum e-
nim contrarium alimento esse vult, &
amarum dulci: & sanguis integer dul-
cis est. Fel igitur non alicuius gratia, sed
purgamentum atque inutilem esse mate-
riam, constat. Quamobrem pulchritù
veteribus dicitur illis, qui causam cur
diutius viuatur, fellis vacuitatem esse
aiunt, argumento ex solipedum cœrutiū
que genere deducto: hæc enim & felle va-
cant, & diu viuunt. Quintam ea quo
illi non viderint felle carere, (vt delphi-
nus, vt camelus,) longæua sunt: iecoris e-
nim naturam, vt opportunam, ac necel-
sariam omnibus sanguineis animalib. cau-
sam pro sua qualitate afferre viuendi plus
minūsue temporis, ratio est. Excremen-
tum etiam tale huius visceris esse, cete-
rorum autem, nullum, ratio exigit. Cor-
di enim nullus eiusmodi humor appropin-
quare potest: quoniam illud affectum nul-
lum patitur violentum. Ceterorum au-
tem viscerum nullum necessarium anima-
libus est, nisi iecur. Absurdum autem
sit, nisi ubicumque pituitam, aut aliui
sedimen videris, excrementum id esse pu-
tes: parique modo de bile felléuccenseas:
sed locis discrimen elicere velis. At de
felle quam ob causam alia habeant, alia
non habent, satis dictum est.

E

CAPUT III.

De omento, & eius ortu, & officio.

R ESTAT ut de lactibus &
omento differamus: hæc enim
hoc loco, & cum intestinis conti-
nentur. Omentum membrana est aut
seuosa, aut adiposa, scilicet utro modo
pinguis cere animal solet. Quænam dif-
ferentia inter hæc sit, dictum iam est.
Oritur id de medio ventre, tam vniuentri

quam multiventri generi, qua veluti A futura describitur: inest enim & in ventre, vt in corde, futuræ vestigium quodam, vnde omentum exorsum reliquam ventris partem, cunctaque intestina complectitur in omnibus sanguine præditis, tum terrestribus tum aquaticis animalibus. Ortus omenti talis, necessariò euenit: cum enim sicca aut humida miscella calescit, ultimum semper cutis membranæ speciem recipit. Hic autem locus plenus alimenti eiusmodi est. Item propter membranæ densitatem, quod sanguinei alimenti transmissum colatumque est, id pingue esse necesse est: tenuissimum enim hoc est, & calore loci istius concoctum, procarnosa & sanguinea coagmentatione in seum aut adipem euadere necesse est. Omentum ratione hac gignitur. Sed natura eo abutitur ad cibi meliorem concoctionem, vt facilius celeriusque cibus concoquatur. Calor enim vim habet concoquendi: pingue autem calidum est, & omentum pingue est. Itaque de medio ventre oritur, quoniam reliquam ventriculi partem iecur incidens fouet. Hæc de omento.

B Χεὶ τοῖς πολυχοίλοις ὅπλοντις κοιλίας, καὶ τις ἀπογεραμμένης οὐρά φένει. ἐπέχει δὲ τό, τε λειπόν τῆς κοιλίας, καὶ τὸ τῷ οὐτέρω πλῆθος. ὁ μοίως τοῖς σκάμαιοις, εἰν τε τοῖς πεζοῖς καὶ τοῖς σκύδροις ζώοις. ή μὴ οὖν θήσοις δὲ αἴρηκης συρβαῖρη τοιαῦτη τῷ μοσιού τούτου. Ξηρεῖ γὰρ καὶ υγροῦ μίγματος θερμακούμνου, τὸ ἔσχατον δεῖ δερματώδες γῆς καὶ υμητώδες. οὐ δὲ τόπος οὗτος πιαντις δέπτη πλήρης Εὐφῆς. ἐπὶ δὲ Διφτή πικνότητα τῷ οὐρώδει διηδουμνον τῆς αἱματώδεις Εὐφῆς, αἷαγχεῖον λιπαρεῖν εἰ), (τῷτο γὰρ θερμότερον καὶ λεπτότερον,) Εἰ Διφτή πιεῖ δερμότητα τῶν πλειάτον συμπεπόμνου, αὐτὸν Αρκαδίοις καὶ αἱματώδεις συστάσεως, τέλος τε γίνεσθαι καὶ πιμηλό. ή μὴ οὖν θήσοις τῷ Επιπλέον συρβαῖρη τῇ λέγον τούτον. κατεργαῖται δέν φύσις αἵτινα πεφύσαται διπεπίλα τῆς Εὐφῆς, ὅπως ράον πεπήρη καὶ θᾶπον τινὲς Εὐφέων τὰ ζαλα. τὸ μὴ γὰρ θερμόν, πεπλιχόν· τὸ δὲ πιον, θερμόν· τὸ δὲ οὐπλαστόν, πιον καὶ διφτή τῷτο δέπτη μέσον ήρτη) τοιαῖς, οὐτὶ δέπτησιν δέπτησιν, συμπεπλέσθη παρεγκείμνουν ήρτη. καὶ τοῖς μὲν τῷ Επιπλέον είρηται.

CAPVT IV.

ΚΕΦΑΛ. ι^η.

De lactibus, & eorum ortu, & quam ob causam animalibus sanguine præditis data sint.

QVOD autem lactes vocant, membrana & ipsum est, pertendens continua de intestinorum tenore ad venam usque maiorem, & aortam, plena venarum multarum, atque D frequentium, quæ ab intestinis ad venam maiorem aortamque permeant. Ortum eius similiter atque ceterarum partium necessariò esse comperimus. Sed quam ob causam data sit animalibus sanguine præditis, considerandum est. Cum enim necesse sit ut animalia cibum extrinsecus capiant, rursusque ex hoc alimentum fiat quod in omnes corporis partes digeratur, (quod in exanguibus nomine vacat, in sanguineis sanguis appellatur,) ideo aliquid adesse oportet, quo, tanquam radice, cibus de ventre ad venas deferatur. Itaque ut stirpes radibus terræ innixa cibum inde hauriunt; animalibus venter, & intestinorum vires pro terra sint, à quibus capiant alimentum: quamobrem lactes sunt, venas si bi inditas habentes quasi radices.